
 

 

 

COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

PROVINCIA DI FERMO 
 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 

D’UFFICIO DELL’ORDINANZA N. 49 DEL 14-09-2020 

 

Montefortino,lì 14-09-2020 

 

 

Registro Generale n. 49 

 

ORDINANZA SINDACALE 

 

N. 49 DEL 14-09-2020 

 

Oggetto: Divieto di sosta con rimozione forzata in Via Circonvallazione, Via 

Domenico Sbarra, Via Adolfo Petetta, Via Giuseppe Garibaldi e Via 

Roberto Papiri  Lunedì 14/09/2020 per celebrazione esequie presso la 

Chiesa Madonna del Fonte 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  quattordici del mese di settembre, IL SINDACO CIAFFARONI 

DOMENICO 

 

 

PREMESSO CHE, Lunedì 14 Settembre 2020 si terrà il rito funebre presso la chiesa della 
Madonna del Fonte all’interno dei giardini pubblici e pertanto si rende necessario interdire la 
sosta e il transito nelle seguenti strade e vie del Capoluogo: 
 

- Via Circonvallazione 
- Via Domenico Sbarra  
- Via Adolfo Petetta 
- Via Giuseppe Garibaldi 
- Via Roberto Papiri all’altezza della chiesa di San Michele Arcangelo; 

 
RITENUTO necessario, al fine di tutelare l’incolumità pubblica e privata, interdire la sosta e la 
circolazione nelle suddette strade e vie del Capoluogo, per il giorno di Lunedì 14 Settembre 
2020 dalle ore 16:00 alle ore 17:30, nel tratto interessato dalla funzione religiosa, affinché si 
possa svolgere nella massima sicurezza; 
 
CONSIDERATO CHE, si rende necessario demandare l'ufficio Tecnico Comunale affinché 
venga apposta idonea segnaletica stradale relativa alle limitazioni imposte con il presente 
provvedimento, nonché all'affissione della stessa; 
 
VISTO il D.L.gs n. 285/92 (nuovo codice della strada) e s.m.e.i. 



 

Ordinanza ORDINANZE n.49 del 14-09-2020 COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

Pag. 2 

 
VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modifiche e integrazioni; 
 
VISTO il D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.; 

 
ORDINA 

 
Il divieto di sosta con rimozione forzata e il divieto di circolazione veicolare per il giorno di 
Lunedì 14/09/2020 dalle ore 16:00 alle ore 17:30 per consentire lo svolgimento delle 
esequie, nelle seguenti strade e vie del Capoluogo: 

- Via Circonvallazione 
- Via Domenico Sbarra  
- Via Adolfo Petetta 
- Via Giuseppe Garibaldi 
- Via Roberto Papiri all’altezza della chiesa di San Michele Arcangelo; 

 
DEMANDA 
all'Ufficio Tecnico Comunale: 
- di disporre idonea segnaletica relativa alle limitazioni imposte dal presente provvedimento; 
- l'affissione del presente provvedimento. 
 
DISPONE 
- l'Ufficio Messi del Comune incaricato alla pubblicazione per quindici giorni all'Albo Pretorio 
della presente; 
 
 
AVVERTE 
che contro la presente Ordinanza i cittadini interessati possono proporre 
- ricorso al TAR entro 60 gg. Ovvero; 
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg.; 
tutti decorrenti dalla data di notificazione o dalla piena conoscenza del presente 
provvedimento. 
 
 



 

Ordinanza ORDINANZE n.49 del 14-09-2020 COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL SINDACO 

 F.to CIAFFARONI DOMENICO 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 14-09-2020    al 29-09-2020 

Lì  14-09-2020 

 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 F.to Paola Sciamanna 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 CIAFFARONI DOMENICO 

 


